ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

(2Rj2̂ £2i2Ẑ

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по социальной политике
Санкт-Петербурга от 16Л2.2019 № 869-р

Комитет по сои,политике СПб
№ 612-0/21

от 02 04 2021

1. Внести в распоряжение Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга
от 16Л2.2019 № 869-р «Об утверждении рекомендуемых индивидуальных программ
социального обслуживания получателей социальных услуг» следующие изменения:

1Л. В приложении № 1 к распоряжению строки 29 и 31 изложить в следующей
редакции:______

1. 2 . 2 .

Систематиче
ское
наблюдение
за
получателем
социальных
услуг в
целях
выявления
отклонений
в состоянии
его здоровья

260 365 260 365 156 260

31 1.2.4.
Обеспечение
приема
получателем
социальных
услуг
лекарственн
ых средств в
соответствии
с
назначением
врача________

156 156 260 365 156 260 365 365 365 365

1.2. В приложении № 4.1 к распоряжению строки 6 и 7 изложить в следующей
редакции:____________

6 3.1.6. Смена
подгузников и
абсорбирующего
белья лицам, не
способным по
состоянию здоровья
самостоятельно
осуществлять за
собой уход_________

270 270 150 1095

3.1.7.
Предоставление
гигиенических услуг
лицам, не способным
по состоянию
здоровья
самостоятельно
осуществлять за
собой уход__________

180 180 120 360 365

1.3. В приложении № 5 к распоряжению строку 6 изложить в следующей редакции
Смена подгузников и
абсорбирующего
белья лицам, не
способным по
состоянию здоровья
самостоятельно
осуществлять за
собой уход

1095 1095 1095 1095 1825 1825 1095

1.4. В приложении № 6 к распоряжению строку 6 изложить в следующей редакции:
6 3.1.6. Смена подгузников и

абсорбирующего белья лицам, не
способным по состоянию здоровья
самостоятельно осуществлять за собой

0 780 0 780 1300

уход

2. Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению «Городской
информационно-расчетный центр» в срок до 16.04.2021 обеспечить внесение изменений
в справочник социальных услуг и справочник рекомендуемых наборов социальных услуг
подсистемы планирования, учета и контроля деятельности системы социального
обслуживания населения Санкт-Петербурга автоматизированной информационной
системы «Электронный социальный регистр населения Санкт-Петербурга».

3. Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению «Центр
организации социального обслуживания» обеспечить при необходимости пересмотр
действующих индивидуальных программ предоставления социальных услуг
получателей социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания,
у которых в выданных федеральными учреждениями медико-с

оциальной экспертизы индивидуальных программах реабилитации или абилитации
детей-инвалидов содержатся соответствующие рекомендации об обеспечении
абсорбирующим бельем.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения остается за председателем
Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета
по социальной политике
Санкт-Петербурга А.Н. Ржаненков